UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 036/2022 – COREMU

DIVULGA O LOCAL PARA REALIZAÇÃO
DA PRIMEIRA ETAPA, PROVA ESCRITA
(OBJETIVA), DA SELEÇÃO PÚBLICA
PARA O SUPRIMENTO DAS VAGAS DOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA DA
COREMU, ANO LETIVO 2023.

A Coordenadora da Residência Multiprofissional e Uniprofissional de Saúde
– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais,

       TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O local para realização da primeira etapa, prova escrita (objetiva),
e entrega dos documentos descritos em edital específico, da seleção pública para o
suprimento das vagas dos Programas de Residência da Coremu, ano letivo de 2023,
conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 18 de outubro de 2022.

NELSI SALETE TONINI

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em
Saúde – COREMU - Portaria nº 2130/2022 - GRE

Anexo I - Edital 036/2022 - COREMU, de 18 de outubro de 2022.

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia Buco-
Maxilo-Facial - 23 candidatos

Local Ensalamento

Dia 08/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
UNIOESTE, Campus de Cascavel - Rua Universitária, nº 2069 -
Bairro Jardim Universitário – Cascavel-PR, Prédio da Pós-
Graduação do Instituto de Pesquisa e Pós-Graduação em
Odontologia (anexo a Clínica Odontológica da Unioeste).

Sala 03, do Prédio

IPqPGO/Odontologia

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica - 22 candidatos

Local Ensalamento

Dia 09/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
Prédio de ensino do HUOP – Hospital Universitário do Oeste
do Paraná, localizado na Rua Carijós, nº 50, Bairro Santa Cruz -
Cascavel/PR. A entrada para o prédio de ensino está localizada
ao lado da entrada do Banco de Leite Humano.
Entrega da documentação conforme: Edital Complementar ao
Edital nº 030-2022 – COREMU.

Auditório
3º andar

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções - 16 candidatos

Local Ensalamento

Dia 09/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
Prédio de ensino do HUOP – Hospital Universitário do Oeste
do Paraná, localizado na Rua Carijós, nº 50, Bairro Santa Cruz -
Cascavel/PR. A entrada para o prédio de ensino está localizada
ao lado da entrada do Banco de Leite Humano.
Entrega da documentação conforme: Edital Complementar ao
Edital nº 030-2022 – COREMU.

Auditório
3º andar

Residência em Fisioterapia, especialidade em Fisioterapia Hospitalar - 42
candidatos

Local Ensalamento

Dia 09/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
Prédio de ensino do HUOP – Hospital Universitário do Oeste
do Paraná, localizado na Rua Carijós, nº 50, Bairro Santa Cruz -
Cascavel/PR. A entrada para o prédio de ensino está localizada
ao lado da entrada do Banco de Leite Humano.

Auditório
3º andar

Residência em Farmácia, especialidade em Farmácia Hospitalar e Clínica - 09
candidatos

Local Ensalamento

Dia 10/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
Prédio de ensino do HUOP – Hospital Universitário do Oeste
do Paraná, localizado na Rua Carijós, nº 50, Bairro Santa Cruz -
Cascavel/PR. A entrada para o prédio de ensino está localizada
ao lado da entrada do Banco de Leite Humano.

Auditório
3º andar

Residência em Farmácia, especialidade em Análises Clínicas - 12 candidatos

Local Ensalamento

Dia 10/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
Prédio de ensino do HUOP – Hospital Universitário do Oeste
do Paraná, localizado na Rua Carijós, nº 50, Bairro Santa Cruz -
Cascavel/PR. A entrada para o prédio de ensino está localizada
ao lado da entrada do Banco de Leite Humano.

Auditório
3º andar

Residência em Odontologia, especialidade em Reabilitação Oral em Prótese
Dentária e Dentística Reparadora – 19 candidatos

Local Ensalamento

Dia 10/10/2022 - das 08h30min às 11h30min
UNIOESTE, Campus de Cascavel - Rua Universitária, nº 2069
- Bairro Jardim Universitário – Cascavel-PR, Prédio da Pós-
Graduação do Instituto de Pesquisa e Pós-Graduação em
Odontologia (anexo a Clínica Odontológica da Unioeste).

Sala 02, do Prédio

IPqPGO/Odontologia